
CóRiis 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Município de Interesse Turistico 
  

ATO DA MESA Nº 394/2025 
  

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO 16 DA 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, RESOLVE: 

Art 1º Exonerar, a partir de 02 de janeiro de 2025, o Senhor Arthur Ramos 
Freitas portador do RG nº 56.163.686-2 SSP/SP e CPF nº 112.037.456-13 ocupante do cargo 
comissionado de Chefe de Gabinete do Presidente. 

Art 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Pirassununga, 02 de janeiro de 2025 

    

   

O 
Í Po No 

: “ Kaze uê 

Se 
Wallace An. iniás de Freitas Bruno Cristina de Araújo Bueno 

Dc « 
= Presidente ice-Presidente 

ma Z/ 
E] 

h : tos 

pedia os, 
Carlos, Luiz de Deus 

1º Sécretário 2º Secretário 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga 

Dalva Milaré Arruda Lodi 

Diretora Legislativa 

  

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-281] 
E-mail: legislativoGicamarapirassununga.sp.gov.br 

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº 392/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
02  de  janeiro  de  2025,  a  Senhora  Flávia  Aparecida
Ferronato do cargo comissionado de Diretora Legislativa,
mantendo-se o cargo de origem para todos os fins. Art 2º
Fica Revogado o Ato da Mesa 391/2024 para todos os
efeitos. Art 3º Este Ato entra em vigor a partir desta data,
revogadas as disposições em contrário. Pirassununga, 02
de janeiro de 2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno –
Presidente,  Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  -Vice-
Presidente,  Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,
Aidano Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga

ATO DA MESA Nº 393/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
02 de novembro de 2025, a Senhora Dalva Milare Arruda
Lodi, portadora do RG nº 19.374.398-x SSP/SP e CPF nº
260.563.338-17,  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de
Diretor Legislativo da Câmara Municipal de Pirassununga,
referência 61, conforme Resolução nº 248 de 05 de julho
de  2023.  Art  2º  Fica  Revogado  o  Ato  da  Presidência
76/2024 para todos os efeitos. Art 3º Este Ato entra em
vigor a partir  desta data,  revogadas as disposições em
contrário. Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace
Ananias  de  Freitas  Bruno  –  Presidente,  Mirelle
Cristina  de  Araújo  Bueno  -Vice-Presidente,  Carlos
Luiz de Deus -  1º  Secretário,   Aidano Aparecido de
Souza  -  2º  Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico do Município de Pirassununga

ATO DA MESA Nº 394/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
02 de janeiro de 2025,  o Senhor Arthur  Ramos Freitas
portador  do  RG  nº  56.163.686-2  SSP/SP  e  CPF  nº
112.037.456-13  ocupante  do  cargo  comissionado  de
Chefe de Gabinete do Presidente. Art 2º Este Ato entra
em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.Pirassununga, 02 de janeiro de 2025. Wallace

Ananias  de  Freitas  Bruno  –  Presidente,    Mirelle
Cristina  de  Araújo  Bueno  -  Vice-Presidente,  Carlos
Luiz de Deus - 1º Secretário,   Aidano Aparecido de
Souza  -  2º  Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré
Arruda Lodi - Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 396/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
02  de  janeiro  de  2025,  o  Senhor  Everton  Silvestre
Rodrigues, portador do RG nº 42.605.173 SSP/SP e CPF
nº 314.096.698-90, ocupante do cargo comissionado de
assessor parlamentar.  Art  2º  Este Ato entra em vigor  a
partir desta data, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace Ananias
de Freitas Bruno – Presidente,    Mirelle  Cristina de
Araújo Bueno - Vice-Presidente, Carlos Luiz de Deus -
1º  Secretário,    Aidano  Aparecido  de  Souza  -  2º
Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  -
Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 397/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE:  Art  1º Exonerar, a partir
de  02  de  janeiro  de  2025,  o  Senhor  Fábio  Eduardo
Claudino  Jacintho,  portador  do  RG  nº  28.945.447-5
SSP/SP e  CPF  nº  191.756.378-71,  ocupante  do  cargo
comissionado de assessor  parlamentar.  Art  2º  Este  Ato
entra  em  vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as
disposições em contrário. Pirassununga, 02 de janeiro de
2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno – Presidente,
Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  -  Vice-Presidente,
Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,    Aidano
Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado no Diário
Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva
Milaré Arruda Lodi - Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 398/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
02 de janeiro de 2025, o Senhor Júlio César de Souza
Bueno, portador do RG nº 18.895.121-0 SSP/SP e CPF nº
027.825.258-32,  ocupante  do  cargo  comissionado  de
assessor parlamentar.  Art  2º  Este Ato entra em vigor  a
partir desta data, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace Ananias

1 / 5


